CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRO BRANCO.
ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021 - REALIZADA NO DIA 12 DE ABRIL.

Presidente: Bruno Luciano Radtke- Vereadores presentes: Charles Ricardo Petermann,
Elessandro Luiz Stringuini, Emir Emilio Lange, Flávio Antonio Fardin, Ilseu Bredow, Jaques
Daniel Auler, Nelson Luiz Bordignon e Sandor Fabiano Borstmann. Ás doze horas e trinta
minutos o Senhor Presidente invocou a proteção de Deus e iniciou os trabalhos, solicitando
ao 1º Secretário, Vereador Charles Ricardo Petermann, que realizasse a chamada dos
Vereadores. PAUTA: Projeto de Lei Nº 017/2021 – QUE-  Dispõe sobre Conselho Municipal
de Saúde-CMS , de Cerro Branco e da outras providências. O Projeto de Lei 017/2021, está
em terceira discussão. Projeto de Lei Nº 018/2021 – QUE – Institui o Plano Municipal de
Saneamento Básico do Município de Cerro Branco, destinado a promover a saúde, a
qualidade de vida e do meio ambiente; a organizar a gestão e estabelecer as condições para
a prestação dos serviços Públicos de Saneamento básico e sua universalização. O Projeto
de Lei 018/2021, está em terceira discussão. Projeto de Lei Nº 019/2021 – QUE –Institui o
Fundo Municipal de Saúde de Cerro Branco e dá outras providências. O Projeto de Lei
019/2021, está em terceira discussão. Projeto de Lei Nº 020/2021 – QUE –Autoriza o Poder
Executivo Municipal a efetuar Permissão de Uso de Equipamentos Agrícolas à
ASSOCIAÇÃO PRODESSENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE LINHA NOVA e dá outras
Providências. O Projeto de Lei 020/2021, está em terceira discussão. Projeto de Lei Nº
021/2021 – QUE – Autoriza a Abertura de Crédito Especial por Superávit Financeiro e dá
outras Providências. O Projeto de Lei 021/2021,  está em terceira discussão. ORDEM DO
DIA: receberam os pareceres favoráveis da Comissão Representativa do Legislativo
Municipal, foram colocados em votação, e na ocasião foram aprovados por unanimidade.
Nada mais a tratar, o Presidente Bruno deu por encerrada a Sessão. Na sequência, foi
lavrada a presente Ata que após lida e aprovada por unanimidade sem ressalvada, vai
assinada pelos vereadores presentes. A Sessão foi presidida pelo vereador Bruno Luciano
Radtke, secretariada pelo vereador Charles Ricardo Petermann e assessorada pelo
vereador Flávio Antônio Fardin.